
PROCURADORIA  
GERAL DO MUNICÍPIO

S E T O R  D E  L I C Í W Ç Õ E S

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.01.2 A Pregoeira do

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 11 de abril de 2023 às 10h30mm, objeto: AQUISIÇÃO 

DE MINI CARREGADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 

14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.1icitacocs-c.com.br/ 

Crato/CE, 23 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

Palácio Alexandre Arrae
P R O C U R A D O R I A  G E R A L  DO M U NI CÍ P I O

lio Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63,100-347 - Crato, Ceara, Brasií
55 ífifii w i .c u .n n  i ............

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.1icitacocs-c.com.br/


D I Á R I O  O F I C I A L  D A  U N I Ã O  - s e ç ã o  3 ISSN 1677-7069

PREFBTURA MKf M. DE CRAIOíCE 
FLS N „ íiW 'í

N;-- 58, sexta-feira, 24 de ma-ro áe 7V.

AVISO DE LÍCiTAÇÂO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.08.1

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE F O R T A L E Z A
AVISO

PREGÃO PRESENCIAL N- 3/2023

1' <,
Prüp.

p ú b lic o

Crafo/CÍ:. 23 do n 
',/AiFRiAd'O. CA.B

AVISO DE UCSTA.ÇA.O 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.01.2

3dpira para atender .

pubi-co para conhecimento do< 
I I  de abri! de 2023 às lGh3ümin

r  n
às 14hOÜrr

izacijí 00 Largo iulio Saraiva. s/n, Ba'

Crato/CE, 23 de marco de 2023 
VALÉRÍA DO CARMO MOURA

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.01,23.3

f  Pr 
os t.|ue

tie 'S3UC!'
se disnc na Sede cia 

y j.b r . <?hifpÃ:,

:;Tci conhe-cirneolo dos 
■ abri? de 202.3 ás 15h. 

?o hituras e eventuais 
a secretaria municipal 
?us anexos, enconrrÁín- 
rgo Juüo Saraiva. s/n, 

através dos sites:

, 5C. o J  . bC.^

ae conssi- 
Fortaleza,

Lícit 
( I

10 e reparaçao 
siderando 0 ma

ispc

JAPI e da 
/inre E 5t

tital. Modalic 
\ J  r

vt 750. CEP: 60.140-060
«poLí.fortaleza.ce.gov.br/puhli r 1 

L-CE: https://iicitac0e5.tce.ct T í ,
| CLFOR.

recebendo as Propc

Fortsleza - CS, 23 de março de 2023. 
OTÁVIO CÉSAR UMA DE MELO

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N? 108/2023

Cr3;.o/CL, i ;i de msrco ;; 2023 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE E U S É B IO
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N = 8.001/2023

*■ i  j i i r reíeitura Mumopai de
no ero.ximo dia 13 de 

1 - CEP : t i . 760-000 - 
d e ço s , cujo  ob je to  é a 

d ^  r  r m uiticiiscip iinar para
* c n í'uÍHr'<:-í -m m n o isria  nos assen tam en to s grecanos
L i  o  v v.  ̂ ji j r t>- j  ser obtida  no Porta! rio T€E-C£:

tusébio • CE, 23 de marco de 202;í 
RAYLSE RAFAELLE itRÕNI-ViO UMA

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE FARSAS B R IT O
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NB 2023.Q3.23.2

reai^ado Caria 
Objeto: Contra

e http' 
Sfariasbr

'ia
ço
de
30
•7,
;s:
3ÍS

Faria-: Bri.to/Ct. 23 de março de 2C2'i 
TiAGO OE ARAÚJO LEITE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2023.03.23.1

Oficiai do Município de fanas Bnto.;a i ,  
tatono na modalidade Pregão Eietror

f- I 1

rn-iaçoes: !.3* í

stanesbr
expedien 

https-./.. 
:.‘!;f!riasnr1

Fadas de março de 2023 
AUJQ lü T £

r a |
NS 108/202

CE, no  portal Conij.; 
w w w .c o iT ip r a s .g o v .t

3452.3477 j CL-^OR.

■: l>
o < V n

? iàmp:

Fortaleza - C L  23 cie marro de 2.023 
JOS£ jESUS LtD 10 ü t  A i.tN CÂ Í

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  F O R T IM
AVISO DÊ LICITAÇÃO 

TOMADA OE PREÇOS N9 1703.01/2023-5MDU/TP

A Comissão 
publico, par ri conhecime 
09h:3Gmín, na Sede dí 
modalidade Tomada de I 
obitvio: c.oi 
intertravsd 
íiecrerana
dias úteis no nr 
httpS://;icit

e Equipe de Apo

P R E F E iT U R A  M U N IC IP A L D E H ID RO LAN D IA

AVISO DE ÜCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO KS PMH-210323-PE01

Unidade AaVr,=rtist.-atív-a: Secretaria Municipal Educação Prego,:.;;..'
- P ror

ís iI. com, br 
?.ce fcf.ov.bi

rio : P regão E le trô n ico  Ne P M H -2 IO J23 -P E O * . OL-iero 
lü m e n tic io í d estinad o s « rri?:;eno'a e sco la r dos a .k-o". 

íro !ãnd ia-CE  • Local cÍ2 Acesso  ao Editai A ven id ii L l ; í :  
C<?rn-ro, C í P -  6 2 .27 0-0 00 , H !d ro Í:5nc ;.a -a . 

: h rtp s i/A vw w .h id ro iancíía .c& .fíO v .b r/iic itacao .p -ip :
n irc io n a m e n to  do O rg a c  Sesu-'i';.a á Sexra  '.ie ;i-

L ic itacão : h tio s .// lic iiam íiísb !'.js .ii.com  or/ •• Dasa ac 
••OOm.

Hitiroiàoáia - CE. 23 oe marro de 2023 
RAíMUNDO RODRIGUES D f OliVEiRA 

° io ;>,oe re
P R E F E iT U R A  M U N IC IP A L  D E  H O R IZ O N T E

P R E F E iT U R A  M U N IC IP A L  D E  F G R Q U itH A

AViSO DE ADJUDICAÇÃO í. HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS W  2022.11.11,002

0{A ) Ordenadcrfa} rie Despesas da Seoretana de Iníraestrutura e Urbanismo do 
município de Forquiíha, Sr(a). Emerson Pe-ter Alv&s Costa, no us,o de 3;5
e. con.sideranoo haver Comissão cie Licstaçao cump.-idc to-: do
proceda--ento de lkM :n;^o cu jo  oyjeto e a Execução dos .Serviços ( na
paisagem moihada na iocaikiacie de U>z. conforme Plano de Aça Jí>,
junto a Secretaria de Infraesirutura e Urbarusmo cio Município ; m.
HoiTio':rjEar e Adjudicar o  presente Processo Administrativo de líc  de
Tornada de Preços 2022.11.11.002, para que prociuza os devidos afeitos iegais e 
••.-ri-.iicos As^;m, nos rernios d í ie^isfaçüo vigente, fica o presente processo Homoiogado e 
Adiüdícado em favor de Construtora AG l.TDA (=VIF), pelo valor globai de R$ 313. í.74.4! 
irre/en ins e íreve mr ren»c e setenu-i e quatro real., e qunrenta e um centavos). Ao setor 
: a-Yí ovudénc^as cab:'veis

Extrato de Conír 
o 2023.03.19 
Assistência Scci-ü 
Comercio de \
modalidade P re rr '.................
com a i.ei t-eoer 
- t.e
dest u. i d 11 ir 
IguaMau p >  ̂ ^ )

EXTRATO DE CONTRATO

Município de. 
•envolvimento

dho municipal de pren
de promoção das Poütic-

roequiiha/CE, 23 de março de 2Ú23 
EMERSON' PFTFR AiVES COSTA

https://iicitac0e5.tce.ct
http://www.coiTipras.gov.t
httpS://;icit


PREFEITURA lifijfflCIPAl DE CRATO/CE
f  ISOposição e base de Elmano 

comemoram novo projeto do governo
extinguindo Fesf I ASSEMBUEIA I Oposição elogia o recuo do governo,
mas lem bra ter alertado a gestão sobre o projeto. Base avaliou gesto como “hum ildade” do Executivo

•.•M;-.i.v1£i'iyi pownü-sTip iUril 
que d':'.--* ss„-r a  - o o o -

blcííi isi-.-s.iiíiutKs d o  de av a  ó-\k-- 
qu e extinioio o r'un-ao Rsi;.,- 

d o s : do .snoíenUihiüílrtdc Fiscal 
! í 'ijs ií ío; (Icóitíifid p o r  ■.íefüi':*- 

do s -,ia iipuviváo «  a k ia i y ^ s lão  
L'da i)..í:n: aáodií ií.) üOVííi 
Klimmo cíc l’Yeii;.is (KiM.

'■> píK-fíü? de pi'OÍ«oK r|ue íii- 
cínia í- in iroduçíio do tuaoo fo; 
a p r ^ a d o  :jn udjooo m et. No cn- 
tíir,h\ ci PseouUvo eM-idua; d ec i
da.! vo-üar atru s ujins ii i lcu;ra.tít 

do si.no- p<-oduavo •'.ilíic^reití 

qao. p ráuoa. u dm do ;a!-rüí;- 
cava u «;:« ; o-iivv.áo d ?*  Kioeo-ioos 
Ü.^Ci» S-K;i!:'-!í Ki.' V,o Í.O;UTi 

í ; híocr- -:ío ioea)iM >> d o  W.'T 
c;: í-- i-aa-m o.o-vuçào varoar>o 

-.t.' on nd esl-.ii ;.is;í 
00 l"<r\ O dqm tr.ldfi
A nionio Heni'iiji!t! d D T j. u y.o- 
*.c r;iíid o i ja le r ia  sitio idorki- 
íí'.= a  iAnci^i dc  iü ijitd ir  a 
a p ro v aç ão  dn ir lc ia iiv a . O p e- 

C11.1! ív! !UH'ilhii:t-:',UVUl:f;ar:ClO 
í:í: :!:(!(! OUVído pdc! â<':U-a\

"NO m o m e n to  q w  n os * 5~ 
liv.-íisvif!'. ab on do  i^s->, que aõ-- 
es-.-rvomc.-. a ;fr ia n d o  pa-.: 

o ro  oooorcssí.. ao<-iile- 
cev-o co v j aprooacao. r;ós ndo
|OSV.O>‘-, t j l i h ;i | ~ ; -il

•'k ' cníon deu  quo esua L-s r,iif> e~a
linao Uliui".S IÇJtSUlvl csí.

, \b «  do  a i i lc m ã o  ;á 

tK-iy. c la ro  q u e  e-->e a ie e ;a  ss d -  
iiiiíi sid o  elcirin n á n  -o  p o r  n u m . 
o ü i í  p o r  io d o s  o s  ríep iiia fio s  dn 
opo.-üção nuo  ti iacorcíanvn i doss:., 
n ifi-safíenV , íd im o i!  H cnriquco 

P a ra  o  d o p m a o o  ü s id r o / :  F í- 
liio 'PD'1'J. o  no v a  |ir;?i<ítO rc-pre- 
sc id ri u u i  n!f: d e  " h a u d id a d o '' 
d a  ge-srao c str id o o i. D K -d e tis U  
!iüí?bõi\! d c s ía e r iu  n Sai!) do  ter- 
avÍMKlci. Ii.ü'ilc; ao  i 
oiví.-rftvio. Mobío u nr-.wisicla- 

•U? dií : ; í ;vsoí' ií::;-,Ví-.;rrso o
(•• W tor p! lK;;;-.lvO-

A v h o  q u e  a  oposição 

c u m p r i u  í> s m  papel 

q m m d o  n aquele 

m o m e n t o  eltamou

(Menção qitemlo 

e m  importante 

o  criação de 
tal extinção de 

benefícios"

Íkietrííz Filho (PDT;

"U q u e  eo  iu ia v a  a>-ii íjuò  a 
í:c;í!-.‘ fí20Si.-iL‘ tiíiKi nuiif.-r dí;-- 
C-.;?;̂ Cíí;i st? a  • (? o
-.wto;- p rfjdsiluc-, u qiir? nrio ?•;;

A n ão  nw.r tViifiiêli-

'm u-\dolv^t-o
i-f)Ui sxs.<! ir ia  j»rt|í.s(ikò:-
nr .ar-.d'. de cropccv.f;. iv; iich-r. 
qi.it> a u;ji.tS!i;ao coiiiurai ü -̂ u 
p a p e l u íia iK io  n a q u e le  m o m c ii-  
!o  fiia ín o -i ü.ttrsí.-áo n.-n; ; : ) o  era  
iroporUmin- ..i iT ia râ i. de la i :?< • 
d ;;.;íio  íít1 acnenViOH"

u n -n  adO iile  q u e  u-lvez  não te- 
ri;:a Mdc :i an iud o  jiaq iio íc  rao • 

jn on ío  nue vjiiJia ao en ix-jiiic  da 
p-ditica risca!';< ! ? ' iieíista.

A depurada Uu-i-isa G as
par <T;-: rlrtondoi: qtn: o icsí 
seprexenuiva u/';d irjeriRi;* oe 
'Tuiileia t; rnaníènrra” do r;nvor- 
i'.:>.i1'jr dLvnUj d;v.- i!;ad;«v.,:LU-. Sei - 
ia.-; uu ;;0;-ia'' íío CK-prer.idcrào 
diür [iolHonaro (ljL; r -p o H d ^ a ^  
de ai-íe;v:d:i(;ão ».(•.» iCMÍ.

•rio. a. : d -
d  d ^ id a d o . lú l i n O ^ i r  Filiio 

ü-T i o'i:'s1;íí'(-íí ü i-o  r c c a o  rJo 
iva :a-:i - 

sc-iiü' indnslrL-l 
do' Ceará o iornlirau ;.:ae a de- 
cisào Soi divukuuiü ao iadu d,.- 
pi'e:'K íy ;-;e  cia tv d e ra ^ a :?  d a^  
mdúsUàaf, do  í-.ftade- dc- Cca- 
ca Sv-aídn \.av;d;:aíde.
Sej-uin-lo n p.vti-.-a. a  vvd-acãe- 
do [:aa ' rciJ-rovioníoa ura. r.ito d;: 
-hau idfíade" t- "ádera.aça:: do 
eheíe i.io rlÁcciil-vo-1 

oeiü q-!é ê 
-Je iji.ieiiiüCa do <i-::'ocríiai'!oi qaa 
ciiídoga íx)<rs o  « l o r  prod.üi-oo. 
l.’nta a tü u d e  de iiuiididáde, de 
rí-oaníieoer que não ora o i no - 
nioido iipooíiitio o do ínr.od ir 
para  .Visi-niliieia Leaisiuinu. 
i-ara r|s:oa^onlc- possa rea;ínhar

“!v0! uvj';íj iTiífd)da de- oautola 
e de pv-nl^-nna do v.ovç-rnrjíior 

ír^ d iu ir  o Sondo

i ocad,<.çao <;uo ;>acie-.^e m u d -

vj a d e racao  da JCM<. íMaa^e da 
xuuiíixnoão rio ui:í\ orno Lula dc- 
qa-.' ira n > ía::or a íticorrípc^i • 
•r;âo deosas |.-ercla'.. o L-overna- 
do r tern í.i^ av m ça  íi^caí i;c:- 
•^ íísána  p a ra  r-ãc :rnpicrnt!íi!W!- 
o iiírtdrj". desiacoii a neptiiada.

I j à  %

Carmelo d i z  cpe enlrada de 
Gomes de Matos na gestão 
Sarto não visa eleição

í ;
••acáo rv^;o ( ín . ;  iih riy-o i: -''rde<n 
uuír ••i-vnTrjcUi fio \.':';-nepii;.ado 
íedc-cai K a i ra iía d o  t.-ennes 
.MÁíori d'd,] nu ci.;< Pr-v -
íe i ío ra  -do Fo.-rraier.a, o.ao :o? 
i-a riv  oo oío  aoorcin p ohd co 

isandC' as cio icóos dc  _o:- ; 

-V ^ u r ü ü í i a .  s c u u a d o  o |:a :1 a -  
;0eníH0. ib> dad.t d u r a n ic  cíid 
lo^o ooai .-í p reriü fenle dii H . 

<.!<:> C ea ra , d e d o ü  Gc'}!-;<ü‘ -c‘s

M aios foi convidjwlo pelo pro - 
rei ia Jooe Sarto ;Pí)T; nar.-.i

da^ào dei C naaca e da  iYia-i]:a 
Cidvidã lUuncij. Cüiiio o  Sa, oio ,a 
•;üv'.m> r^yo-q.;;-.-- à Oíaóáo toautí -

!ra:vaao.‘.ea'.o oo r oavlo do a ilo  - 
« i-o iili:4. rtc a a d :0-s Qn ji-.a into*..

Segoacio daraioí-j. o (•ro<a -  
diíütt- do Pí, Ceara e o soo re- 
iarm  da  aaodo dc: M aracaroai.

C ajaiao VVu.cík*). rio qiaii C.:a- 
de M aios foi eaiid irla i" a 

vi^tr-<ío\-ernaàca' oro v o rr. jo - 
ram  rorfiom oado? lio om n ííe  
fí’d o  por Saoio.

"0  viiio o pTO'vooío-0 ó n .o o  
-ao cííhs-v o qoo o.to í-r./  )>arto ur 

o eatü u n  ^oorca. ^ .U iico  e ::-a-'-ü 

e.c aio oonuimcou do;o por ío ■ 
iò !o iu\ ooo liàu fí*:-; oor-V tlc o.o 
aó u io  aco i’iio jioiuioo vl^üirdn 
ele ição '! í!is>-e o depu iado .

0 pa; laiíio-itai' dis.-:e -a1;-? 
o? ridados ríev-?ría;Ti ít-r *-k!o 
..Ufsados qoo ín a n ; cnm j-ür a 
base lio v.overmMa o uoíao;; 
u n ; !:rji-io ioi:;tiii'.M !;o o-ícjui 
do d i ie ío ra ' o:;íad o a i do 
"Moü lorooiona-aionfo e iío se r 

. 'vdoiKis S íK aü/aoõe'' 
d,i,into dos docüiianuo ' o.; ü.W"-: 
o.a o e - : í\o ívoluiíoii-u! onnlt- 
rouiofio .V ocorroo  o a?o -:o;y:



P R E fB W i M i m  DE CRAIO/Ct 
F L S  N°:

T g g S ã S S õ ln i t

D IÁRIO  O FICIAL DO ESTA D O  | SÉRIE 3 | ANO XV N°058 | FO RTA LEZA , 24 DE M A RÇO  DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Cm ari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura M unicipal de Umari/CE, torna público que estará realizando, 
na sua sede. Licitação na modalidade 'I om ada de Preços n“ 2023.03.23.1, cujo objeto é a  contratação de serviços a serem prestados na execução dc construção 
de Campo de Futebol, no bairro Alto Pontes, M unicípio de Umart. nos termos do Contrato de Repasse n. 905966/2020M C1D A D A N IA C A ÍX A , celebrado 
com a União, por interm édio do M inistério da Cidadania, representado pela Caixa Econômica Federal. Abertura: 11 de abril de 2023 às 9h()0min. Maiores 
inform ações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto, 200, Centro, U m ari/C E, ou pelo telefone (88) 3578-1161. no horário  das 8b ás 12h. Um ari/ 
CE, 23 de março de 2023. C icero A nderson Israel Soares - Presidente da CPL.

ESTADO DO C EARÁ -  PR EFEITU R A  M UNICIPAL DE C H QRÓ -  PUBLICAÇÃO  DA ABERTURA DA PROPOSTA DE PRECO - A  COM ISSÃO 
PERM ANENTE DE LICITAÇÃO DE CHORÓ/CE.. CO M UNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIM O DIA 04 DE ABRIL DE 2023. -\S 
10:00HS , ESTARÁ ABRINDO A  PROPOSTA DE PREÇO DA EM PRESA DECLARA HABILITADA, DA LICITAÇÃO NA M ODALIDADE TOM ADA  
DE PREÇO N" 001/2023, CUJO OBJETO É A C O NSTRUÇÃO  DE UMA A RENINH A NO DISTRITO  DE BARBADA NO M UNICÍPIO DE
C.HORÓ- CE., CO NFO RM E OBSERVAÇÃO NAS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA  LEI FEDERAL N“ 8.666/93 DE 21.06.93. E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. CHORÓ - CE. 23 DE MARÇO DE 2023. AN A  PAULA ESTEVÃO SILVA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *:}:*

ESTADO DO CEARÁ -  PR E FEITU R A  M UNICIPAL DE ITAPIPO CA -  A VISO DE LICITAÇÃO  -  T O M AD A  DE PREÇOS N” 23.23.03/TP -  A 
CPL da Prefeitura M unicipal de Itapipoea com unica aos interessados que, no dia 26 de Abril de 2023, às lOh. estará abrindo Licitação, na M odalidade 
Tomada de Preços N“ 23.23.03/TP, cujo O bjeto c a C ontratação de em presa especializada para a prestação de serviços técnicos especializados de 
consultoria e assessoria visando a recuperação de créditos, de responsabilidade da Secretaria de infraestrutura do M unicípio dc Itapipoca/CE. O 
Edital com pleto poderá ser consultado pelo Sitio: https:71icitacoes.tce.ce.irov.br/. Itapipoca-CE, 23 de M arço de 2023. Antônio V itor Nobre dc Lima -  
Secretário Executivo da Secretaria de Infraestrutura.

ífr * í|c :|< 4:  ̂ *

ESTADO ÜO C liA R Á  -  C O N SÓ R C IO  PÚ BLIC O  DE SA Ú D E  DA M ICR O R R EG 1Ã O  DE A C A R AÚ  - C PSM A  -  AVISO  DE LIC ITA Ç Ã O  -  
PR EG Ã O  ELETR Ô N IC O  N" 006/2023 -  A Pregoeira do CPSM A  tom a público que no próxim o dia 06 de Abril de 2023, às I lh30m in (H orário de 
Brasília), através do Endereço Eletrônico: w w w .bll.org.br. eslará realizando o Pregão Eletrônico N" 006/2023, cujo Objeto é a A quisição de m aterial de 
expediente destinados à m anutenção das atividades da PoHcliniea Dr. P lácido M arinho de A ndrade e Centro dc Especialidades O dontológieas 
Dr. Nestor de Paula Pessoa m antidos pelo Consórcio Público de Saúde da M icrorregiâo dc Aearaú. O Edital encontra-sc na íntegra na Comissão de 
Licitação, e no Endereço Eletrônico: https://m unicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Acaraú-CE, 23 de M arço de 2023. A Pregoeira.

**:(: *** ri***

ESTA DO  DO C EARÁ -  C O N SÓ R C IO  PÚ BLIC O  DE SAÚDE DA  M IC R O R R EG IÂ O  DE A C A R AÚ  - C PSM A  -  A V ISO  DE LICITAÇÃO  
PREG ÃO  ELETR Ô N IC O  N ” 005/2023 -  A Pregoeira do CPSM A  torna público que no próxim o dia 06 de Abril de 2023, às 09h30m in (H orário dc 
Brasília), através do Endereço Eletrônico: w w w .bllcotnpras.org .br. estará realizando o Pregão E letrônico N° 005/2023. cujo Objeto é a Aquisição de 
m aterial odontológico destinado à m anutenção tias atividades do Centro dc Especialidades O dontológicas Dr. Nestor de Paula Pessoa mantido pelo 
Consórcio Público de Saúde da M icrorregiâo de Acaraú. O Edital encontra-se na íntegra na Comissão de Licitação, e no Endereço Eletrônico: httns:. 
m unicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. A caraú-C E, 23 de M arço de 2023 -  A Pregoeira.

^ ^ -f*

ESTADO DO C EARÁ -  PR EFEITURA M UNICIPAL DE A RACATI -  AVISO DE LICITAÇÃO -T O M A D A  DE PREÇOS N “ 16/2023 - SEINFRA, 
CELOS -  A Prefeitura M unicipal de A racati com unica aos interessados que estará recebendo até às 14h do dia 11 de A bril de 2023, na sala de reuniões da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N ° 1146. Centro. A racati-CE. a Docum entação de Habilitação 
e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 16/2023 - SE1NFRA/CELOS. cujo Objeto: Serviços de Pavim entação Asfáltica na Localidade de São 
Chico. O Edital poderá ser obtido jun to  a Com issão, no endereço acima, das 07h30m in ás 1 lh30m in, nos dias úteis e no Site: w w w .tce.ce.gov.br/licilacoes. 
Aracati-CE, 23 de M arço de 2023. Cíntia M agalhães A lm eida -  Presidente da Com issão Especial de L icitação de O bras e Serviços dc Engenharia.

:t- -t* :t- ^ -V tf:

ESTA D O  DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE IT A P IP O C A  -  A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  -  T O M A D A  D E P R E Ç O S  N° 23.06.03/TP -  
Secretaria dc Educação Básica. A CPL da Prefeitura M unicipal de Itapipoea com unica aos interessados que. no dia 12 de Abril de 2023, às 14h, eslará 
abrindo Licitação. na M odalidade Tom ada de Preços Nc 23.06.03/TP. cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção, 
conservação de jardins, poda de árvores, capina e roçada das áreas verdes, inclu indo a lim peza e rem oção do lixo verde nas dependências e no 
entorno dos prédios pertencentes a Secretaria de Educação Básica. O Edital com pleto poderá ser consultado pelo Sítio: https:/.''licitacoes. tce.ce. gov.biv. 
Itapipoca-CE, 23 de M arço de 2023. H eloilson Oliveira Barbosa -  Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica.

* * * * * * * *
ESTADO DO C EARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO  -  PREG ÃO  ELETRÔ NICO  N° 2023.01.23.3. A
Pregoeira do M unicípio de Crato/CE tom a público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 11 de abril de 2023 as 
15h, objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de peças de fardamento para atender as necessidades 
da secretaria m unicipal de saúde e secretaria m unicipal de cultura de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00mín ou através dos sites: w w w .tcc.cc.gov.br. ehltps:/ 
www.iicitacoes-e.com .br/Crato/CE, 23 de março de 2023. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira.

ESI \ l ) ( )  1 )0  CEAR \  P R IF L IT U R  V M l M C IP U  DO CKA I O - \ \  ISO 1)1 L IC llA Ç V O - P R L C .lO  H  l I KÒM< O V  2023.02.01.2 \
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data dc abertura do certame sera dia 11 de abrit de 2023 a.s 
lOhjOmm. objeto: Aquisição dc num carregadeira para atender as necessidades da secretaria dc serviços publicos do município do Cralo/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Jullo Saraiva, s.n. Bairro Centro - Crato/CE, das OShUOmm 
às I4h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps:/7vvww'.licitacoes~e.com.br/Crato/CL, 23 de março dc 2023. Valeria rio Carm o M oura - 
Pregoeira.

ESTADO DO C E AR Á  -  PR EFEITU R A  M UNICIPAL DO CRATO  -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREG ÃO  ELETRÔ NICO  N° 2023.03.08.1. A
Pregoeira do M unicípio de Crato/C E torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 11 de abril de 2023 às 
09h, objeto: Seleção de mellror proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de cestas básicas destinadas a secretaria municipal 
de desenvolvim ento social do C ra to C E . O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Com issão dc Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva. s 'n . Bairro Centro - Crato/CE. das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps:/'www.licitacoes-e.com . br-'C ratu/C E, 23 
de março de 2(123. Valéria do Carm o M oura -  Pregoeira.

ífifiif ***
ESTA DO  DO C EAR Á  -  PR E FE ITU R A  M U NIC IPA L DO CRATO  -  AVISO  DE L IC ITA Ç Ã O  -  PR EG Ã O  ELE T R Ô N IC O  N° 2023.01.18.3.
A Pregoeira do M unicípio de Crato/CE torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 10 de abril dc 2023 
às I4h30m in. objeto: Seleção de m elhor proposta para registro  dc preços visando futuras e eventuais aquisições de insum os para o program a de hortas 
com unitárias educativas junto a secretaria m unicipal dc desenvolvim ento agrário e recursos hídricos do Crato/CE. O edital e seus anexos encom ram -sc 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. B airro Centro - C rato/CE, das OHhOOmin às 14h00mm ou através dos 
sites: w w w .tcc.cc.gov.br. ebttps:.7w w w .lic itacocs-c .com .br/C rato /C E , 23 de março de 2023. Valéria do Carm o M oura -  Pregoeira.

http://www.bll.org.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.bllcotnpras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licilacoes
http://www.tcc.cc.gov.br
http://www.iicitacoes-e.com.br/Crato/CE
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com
http://www.tcc.cc.gov.br
http://www.licitacocs-c.com.br/Crato/CE


Página 2 dc 38
D .U .M . — A no  2023, E d ição  5201, C ra to /C L , Sexta - feira, 24  cie M arço  de 2023.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N °  2023.03.08.1 f  LS N*

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PREFEITU RA  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EG Ã O  ELETRÔNICO N c

2023.03.08.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 11 dc abril de 2023 às 09h. objeto: SELEÇÃO D E  MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E  CESTAS BÁSICAS D ESTIN A D A S A SECRETARIA M UNICIPAL DF. 

D ESEN VO LM M EN TO  SOCIAL D O  CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n . Bairro Centro - C ra to /C E , das OShOOmin às 14b00min ou através dos sites: www.tc.c-ce.trov.br. c 

hups;/ / vvww,licii;>ç»es-e.cocn.br/ Crato/CE, 23 de março de 2023. Valéria do Carmo M oura — Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N °  2023.02.01.2

'z  ^
ESTA D O  D O  CEARÁ -  PR EFE IT U R A  M U NICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃ O  -  P llE G À O  E L E T R Ô N IC O  N c

2023.02.01.2 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 11 de abril de 2023 às lQh3Qmin. objeto: A QU ISIÇÃO  D E  M IN I C A R R EG A D EIR A  PARA A T E N D E R  AS N EC ESSID A D ES 

DA SECRETARIA D E  SERVIÇOS PÚBLICOS D O  MUNICÍPIO D O  CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das 08h00min às 14h00min ou atravcs 

dos sites: wwvv.tce.cc.gov.hr. e https:/ / www.lickacocs-e.com.br/ C rato /C E , 23 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.
\ V  / /

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N °  2023.01.23.3

ESTADO D O  CEARÁ -  PR EFEITU RA  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EG Ã O  ELETR Ô N IC O  N°

2023.01.23.3 A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 11 de abril de 2023 às 15h. objeto: SELEÇÃO  D E  M E L H O R  PRO PO STA  PARA R EG ISTR O  D E  PREÇOS VISANDO  

FUTURAS E EV EN TU A IS AQUISIÇÕES D E  PEÇAS D E  FA RD A M EN TO  PARA A T E N D E R  AS N EC ESSID A D ES DA 

SECRETARIA M U NICIPAL D E  SA ÚD E E  SECRETARIA M U N ICIPA L D E  CULTURA D E  CRATO/CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das OtíhOilmin 

às 14h(.)0min ou através dos sites: www.tce.ce.ffw.hr. e https://www.licitacocs-e.com.hr/ C rato /C E , 23 de março de 2023. Valéria do ( armo 

Moura -  Pregoeira.

E XTR ATO  D E  C O N TR A T O

PREFEITU RA  M U NICIPAL D E  CRATO - PR EG Ã O  E LE T R Ô N IC O : 2022.06.27.3- ATA D E  R EG ISTR O  D E  PREÇOS N° 

2022.09.02.2. OBJETO: SELEÇÃO  D E  M E L H O R  PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS A Q U ISIÇÕ ES D EBO TIJÃ O  D E  GÁS G LP P13 E P45 E GÁS GLP P13 E P45 PARA A T E N D E R  AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS D O  M U N IC ÍPIO  D E  CRATO-C/E. EM PRESA CONTRATADA: C.OPERGA COMERCIAL D E 

GÁS PEREIRA  D E  MORAIS LTDA, PESSOA JURÍDICA D E  DIREITO PRIV AD O, SED IA D A  À RUA D OS CAR1R1S, N p R », 

C EN TR O , BARBAI .HA-CE INSCRITA NO CNPJ N° 63.560.007.0001/88. C O N TRA TO : 2023.03.22.3 - VALOR GLOBAL DE RS 

1.140,00,00(UM MIL C E N T O  E Q U A REN TA  REAIS). SECRETARIA M U NICIPAL D E  CULTURA. R A IM U N D O  AMADEU DE 

FREITAS. D O TA Ç Ã O  ORÇA M ENTÁRIA : [701.13.122.0021.2.162. E L E M E N TO  D E  DESPESA: 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA D O  

C ON TRA TO: 31 D E  D E Z E M B R O  D E  2023. D ATA D O  CO N TRA TO : 22 D E  M ARÇO D E  2023.

http://www.tc.c-ce.trov.br
http://www.lickacocs-e.com.br/
http://www.tce.ce.ffw.hr
https://www.licitacocs-e.com.hr/

